
令和３(2021)年９月 9 日 

分散登校について(9 月 13 日～9 月 30 日) 
茨木市立天王小学校 

校長 白石 敦史 
 

平素は、本校教育にご理解・ご協力を賜りありがとうございます。 
緊急事態宣言が９月３０日まで延長される見込みであり、正式決定後、茨木市では分散登校を継続する

ことになります。天王小学校では以下の通り教育活動を進めて参ります。分散登校延長により保護者の
皆様にはご負担をおかけして申し訳ありませんが、よろしくお願いします。 
 
１．分散登校について 

・これまでと同じように各クラスを２つのグループに分け、１日おきに登校します。 
・時間割は各クラスからお知らせします。 
・登校はいつも通りの集団登校です。 
・学童保育「すみれ」は、分散登校中 8 時 15 分から開室します。 

 
２．分散登校のグループ分けについて(変更ありません) 

 クラスを A グループと B グループの 2 つに分けます。 
   A グループ・・・沢良宜西一丁目、二丁目、天王一丁目、二丁目 
   B グループ・・・沢良宜西三丁目、四丁目、大正町、蔵垣内、丑寅 
 
 9 月 30 日までの予定を記載しておりますが、本市の小中学校における感染状況が改善された場合、
通常授業に変更いたします。通常授業に変更する場合は、変更の数日前にはお知らせします。 
 

月 火 水 木 金 
9/13 9/14 9/15 9/16 9/17 

A グループ 
1,2 年生 5 時間 

3～6 年生 6 時間 

B グループ 
1,2 年生 5 時間 

3～6 年生 6 時間 

A グループ 
全学年５時間 

B グループ 
全学年５時間 

A グループ 
1,2 年生 5 時間 

3～6 年生 6 時間 
9/20 9/21 9/22 9/23 9/24 

 
敬老の日 

B グループ 
1,2 年生 5 時間 

3～6 年生 6 時間 

A グループ 
全学年５時間 

 
秋分の日 

B グループ 
全学年５時間 

9/27 9/28 9/29 9/30  
A グループ 
1,2 年生 5 時間 
3～6 年生 6 時間 

B グループ 
1,2 年生 5 時間 
3～6 年生 6 時間 

A グループ 
全学年５時間 

B グループ 
全学年５時間 

 

 
 
 
 
 



３．オンラインミーティングについて 
登校していない日に自宅から参加するオンラインミーティングはこれまで通り継続いたします。 

以下の時間に行います。３、４年生についてはこれまでの時間から変更していますのでお気を付けくだ
さい。なお、オンライン授業のライブ配信につきましては中学３年生はすべての中学校で実施が予定さ
れています。本校では翌日には同じ授業が行われることなどから一斉での実施はありません。ご理解い
ただきますようお願いいたします。 

 

学年 時刻 

１、２年生 午前8時35分～（15分程度） 

３、４年生 

【6時間授業の場合】 
午後3時25分～（15分程度） 

【5時間授業の場合】 
午後2時35分～（15分程度） 

５，６年生 午後1時30分～（15分程度） 

 
＊接続の不具合などについては翌日以降の登校時に連絡帳等でお知らせください。オンラインミーティ

ング中の問い合わせはご遠慮ください。 
＊すみれ教室(学童)でも接続テスト等を行いますので、登校日でない日に朝からすみれ教室へ行く場合

はタブレット端末を持たせてください。 
 

４．感染が心配で登校できない場合 
感染が不安、自分や家族に基礎疾患がある等の理由で登校することができない場合は、 

欠席扱いにはなりませんので、担任までその旨ご連絡ください。 
 


